

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Início da construção da Praça Hilarino Nogueira de Azevedo, no município de Fartura/SP.

BASE: CDHU CPOS 183 -Sem desoneração (09/2021) - BDI 25%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 554,43	R\$ 76,91	4,00	R\$ 2.217,72	R\$ 307,64	R\$ 2.525,36	R\$ 3.156,70
								Subtotal	R\$ 3.156,70
CONSTRUÇÕES									
14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum	m²	R\$ 39,03	R\$ 60,10	22,07	R\$ 861,50	R\$ 1.326,57	R\$ 2.188,07	R\$ 2.735,09
17.02.220	Reboco	m²	R\$ 1,47	R\$ 9,28	67,50	R\$ 99,23	R\$ 626,41	R\$ 725,64	R\$ 907,05
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 359,52	R\$ -	0,24	R\$ 86,28	R\$ -	R\$ 86,28	R\$ 107,86
11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	R\$ -	R\$ 97,54	0,24	R\$ -	R\$ 23,41	R\$ 23,41	R\$ 29,26
54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	R\$ 56,47	R\$ 16,16	406,14	R\$ 22.934,73	R\$ 6.563,22	R\$ 29.497,95	R\$ 36.872,44
54.04.342	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, colorido, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	R\$ 53,73	R\$ 16,16	392,06	R\$ 21.065,38	R\$ 6.335,69	R\$ 27.401,07	R\$ 34.251,34
09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m²	R\$ 140,86	R\$ 55,67	4,80	R\$ 676,13	R\$ 267,22	R\$ 943,34	R\$ 1.179,18
								Subtotal	R\$ 76.082,22
PAISAGISMO									
34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 6,89	R\$ 4,24	3970,00	R\$ 27.353,30	R\$ 16.832,80	R\$ 44.186,10	R\$ 55.232,63
								Subtotal	R\$ 55.232,63
								TOTAL	R\$ 134.471,55

Kamila Pontello Marcato de Andrade
Engª Civil
CREA: 5069271580

Fartura, 28 de Setembro de 2021.